Администрация города Сосновоборска
Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)
ПРИКАЗ

 от «19» ноября 2015 г.

№ 275
г. Сосновоборск

По итогам проведения

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку
На основании приказа от 09 октября 2015 г. № 209 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (приложение 1).
2. Наградить дипломом управления образования администрации города Сосновоборска учащихся (победители и призёры) по русскому языку согласно списку (приложение 2).
3. Наградить Благодарственным письмом управления образования администрации города Сосновоборска учителей-предметников, подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку согласно списку (приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя информационно-методического центра управления образования администрации города Сосновоборска (Л.А. Сухомлинова).
И.о. руководителя управления

Н.В. Есина
Приложение №1
к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«19» ноября 2015 г. № 275
Итоги проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2015-2016 учебный год

Русский язык
	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	7 класс

	1.
	Лалетина Ксения Владировна
	МАОУ СОШ № 5
	76
	76
	победитель
	Реут Галина Юрьевна

	2.
	Коновалова Полина Олеговна
	МАОУ СОШ № 5
	70
	70
	призёр
	Реут Галина Юрьевна

	3.
	Кириченко Екатерина Андреевна
	МАОУ СОШ № 5
	67
	67
	призёр
	Реут Галина Юрьевна

	4.
	Жук Егор Андреевич
	МАОУ «Гимназия №1»
	62
	62

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	5.
	Чех Виктория Евгеньевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	62
	62

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	6.
	Селиверстова Светлана Олеговна
	МАОУ «Гимназия №1»
	59
	59

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	7.
	Баева Софья Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	58
	58

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	8.
	Подоляк  Ольга

Анатольевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	52
	52

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	9.
	Морозова Софья Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	50,5
	50,5

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	10.
	Попова Юлия Васильевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	32,5
	32,5

	Яцинова Татьяна Владимировна.

	11.
	Амплеева

Александра

Сергеевна
	МАОУ СОШ №4
	30,5
	30,5

	Жукова Людмила Октябревна

	12.
	Бабахина Валя
	МАОУ ООШ №3
	Не явилась

	Устьянцева Елена Викторовна

	13.
	Соболева Валерия
	МАОУ ООШ №3
	Не явилась

	Устьянцева Елена Викторовна

	14.
	Ложкин Игорь
	МАОУ ООШ №3
	Не явилась

	Устьянцева Елена Викторовна

	8 класс

	1.
	Пархоменко

Вадим

Александрович
	МАОУ СОШ №4
	68,5
	68,5
	победитель
	Нехина Ольга Петровна

	2.
	Баскова Карина

Николаевна
	МАОУ СОШ №4
	66,5
	66,5
	призёр
	Нехина Ольга Петровна

	3.
	Рыженко Илья Дмитриевич
	МАОУ «Гимназия №1»
	61,5
	61,5

	Филько Светлана Евгеньевна

	4.
	Белова Кристина

Васильевна
	МАОУ СОШ №4
	59
	59

	Нехина Ольга Петровна

	5.
	Бакланова Юлия Максимовна
	МАОУ ООШ №3
	57
	57

	Миргородская  Людмила Васильевна

	6.
	Вострикова Татьяна Владимировна
	МАОУ СОШ №4
	54,5
	54,5

	Нехина Ольга Петровна

	7.
	Злобина Анастасия Андреевна
	МАОУ СОШ №4
	53
	53

	Нехина Ольга Петровна

	8.
	Осипова Алина

Вячесоавовна
	МАОУ СОШ №4
	52,5
	52,5

	Нехина Ольга Петровна

	9.
	Бахирева

Анастасия

Константиновна
	МАОУ СОШ №4
	47
	47

	Нехина Ольга Петровна

	10.
	Лепёшкина Екатерина Романовна
	МАОУ СОШ №4
	44
	44

	Нехина Ольга Петровна

	11.
	Лепёшкина Екатерина Романовна
	МАОУ СОШ № 4
	Не явилась

	Нехина Ольга Петровна

	9 класс

	1.
	Сергеева Лилия Денисовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	59
	59
	победитель
	Кулешова Елена Викторовна

	2.
	Владимирова Таисия Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	54
	54
	призёр
	Филько Светлана Евгеньевна

	3.
	Лобастова Вероника Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	50
	50
	призёр
	Филько Светлана Евгеньевна

	4.
	Долгополова Вероника Александровна
	МАОУ СОШ № 5
	49
	49

	Пепеляева Татьяна Николаевна

	5.
	Габдрахимова Кристина Николаевна
	МАОУ СОШ № 5
	48
	48

	Пепеляева Татьяна Николаевна

	6.
	Яхно Анастасия Романовна
	МАОУ ООШ №3
	32
	32

	Миргородская Людмила Васильевна

	7.
	Никулишина Валерия Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	31
	31

	Кулешова Елена Викторовна

	8.
	Кузьмина Екатерина Владимировна
	МАОУ «Гимназия №1»
	30
	30

	Кулешова Елена Викторовна

	9.
	Сухорукова Владислава Александровна
	МАОУ СОШ № 5
	30
	30

	Пепеляева Татьяна Николаевна

	10.
	Черкасова Елизавета Сергеевна
	МАОУ СОШ №2
	23
	23

	Деревянных Татьяна Васильевна

	11.
	Кубарь Ксения Алексеевна
	МАОУ СОШ №2
	20
	20

	Деревянных Татьяна Васильевна

	12.
	Бычковская Мария Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	19
	19

	Кулешова Елена Викторовна

	13.
	Кожевина Дарья Денисовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	18
	18

	Кулешова Елена Викторовна

	14.
	Кошелева Настя Александровна
	МАОУ ООШ №3
	13
	13

	Миргородская Людмила Васильевна

	15.
	Пушкина Екатерина Анатольевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	Не явилась

	Кулешова Елена Викторовна

	10 класс

	1.
	Грязнова Василина Александровна
	МАОУ «Гимназия №1»
	43,5
	43,5
	призёр
	Ушакова Елена Николаевна

	2.
	Мальцева Анна Максимовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	41
	41
	призёр
	Ушакова Елена Николаевна

	3.
	Ильина Евгения Игоревна
	МАОУ СОШ №2
	40
	40

	Деревянных Татьяна Васильевна

	4.
	Дроботова Яна Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	38,5
	38,5

	Ушакова Елена Николаевна

	5.
	Палий Виктория Родионовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	37
	37

	Кулешова Елена Викторовна

	6.
	Черных Виктория Андреевна
	МАОУ СОШ № 5
	32
	32

	Реут Галина Юрьевна

	7.
	Семёнова Светлана Александровна
	МАОУ «Гимназия №1»
	31
	31

	Кулешова Елена Викторовна

	8.
	Шахматов Илья Вячеславович
	МАОУ «Гимназия №1»
	29
	29

	Ушакова Елена Николаевна

	9.
	Фефелова Алёна Александровна
	МАОУ «Гимназия №1»
	29
	29

	Кулешова Елена Викторовна

	10.
	Бешкарев Константин Михайлович
	МАОУ СОШ № 5
	28
	28

	Реут Галина Юрьевна

	11.
	Захарова Дарья Андреевна
	МАОУ СОШ № 5
	22
	22

	Реут Галина Юрьевна

	12.
	Набиева Хавиза Юсифовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	13
	13

	Кулешова Елена Викторовна

	13.
	Назаров Илья Русланович
	МАОУ СОШ №4
	Не явился

	Логачева Ольга Владимировна

	11 класс

	1.
	Павлова Яна Вячеславовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	53,5
	53,5
	победитель
	Ушакова Елена Николаевна

	2.
	Ибрагимова Эллада Ибрагимовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	53,5
	53,5
	победитель
	Ушакова Елена Николаевна

	3.
	Лалетина Елизавета Сергеевна
	МАОУ СОШ № 5
	50,5
	50,5
	призёр
	Казаренко Оксана Васильевна

	4.
	Устьянцева Кристина Олеговна
	МАОУ СОШ №2
	49,5
	49,5

	Чуякова Надежда Васильевна

	5.
	Попова Ксения Павловна
	МАОУ СОШ № 4
	48,5
	48,5

	Логачева Ольга Владимировна

	6.
	Гусарева Елизавета

Сергеевна
	МАОУ СОШ №2
	44,5
	44,5

	Чуякова Надежда Васильевна

	7.
	Яричина Диана Валерьевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	42,5
	42,5

	Ушакова Елена Николаевна

	8.
	Нятина Екатерина Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	42,5
	42,5

	Ушакова Елена Николаевна

	9.
	Краснобаева Мария Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	38
	38

	Ушакова Елена Николаевна

	10.
	Полякова Валерия Александровна
	МАОУ «Гимназия №1»
	37,5
	37,5

	Ушакова Елена Николаевна

	11.
	Халикова Диана Андреевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	30
	30

	Ушакова Елена Николаевна

	12.
	Хафизулла Елизавета Фазлиевна
	МАОУ СОШ №2
	25
	25

	Чуякова Надежда Васильевна

	13.
	Шмелёва

Юлия Олеговна
	МАОУ СОШ №4
	22,5
	22,5

	Логачева Ольга Владимировна

Приложение №2
к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«19» ноября 2015 г. № 275
Список учащихся (победители и призёры), награждённых дипломом управления образования администрации города  Сосновоборска

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника
	Название

ОУ
	класс
	Общее количество баллов
	%

выполнения работы
	Призовое место
	Ф.И.О.

учителя

	1.
	Лалетина Ксения Владировна
	МАОУ СОШ № 5
	7
	76
	76
	победитель
	Реут Галина Юрьевна

	2.
	Коновалова Полина Олеговна
	МАОУ СОШ № 5
	7
	70
	70
	призёр
	Реут Галина Юрьевна

	3.
	Кириченко Екатерина Андреевна
	МАОУ СОШ № 5
	7
	67
	67
	призёр
	Реут Галина Юрьевна

	4.
	Пархоменко

Вадим

Александрович
	МАОУ СОШ №4
	8
	68,5
	68,5
	победитель
	Нехина Ольга Петровна

	5.
	Баскова Карина

Николаевна
	МАОУ СОШ №4
	8
	66,5
	66,5
	призёр
	Нехина Ольга Петровна

	6.
	Сергеева Лилия Денисовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	9
	59
	59
	победитель
	Кулешова Елена Викторовна

	7.
	Владимирова Таисия Сергеевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	9
	54
	54
	призёр
	Филько Светлана Евгеньевна

	8.
	Лобастова Вероника Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	9
	50
	50
	призёр
	Филько Светлана Евгеньевна

	9.
	Грязнова Василина Александровна
	МАОУ «Гимназия №1»
	10
	43,5
	43,5
	призёр
	Ушакова Елена Николаевна

	10.
	Мальцева Анна Максимовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	10
	41
	41
	призёр
	Ушакова Елена Николаевна

	11.
	Павлова Яна Вячеславовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	11
	53,5
	53,5
	победитель
	Ушакова Елена Николаевна

	12.
	Ибрагимова Эллада Ибрагимовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	11
	53,5
	53,5
	победитель
	Ушакова Елена Николаевна

	13.
	Лалетина Елизавета Сергеевна
	МАОУ СОШ № 5
	11
	50,5
	50,5
	призёр
	Казаренко Оксана Васильевна

Приложение №3
к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«19» ноября 2015 г. № 275
Список

учителей-предметников, подготовивших победителей

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку
	№

п/п
	Ф.И.О.

учителя
	Название

ОУ
	Предмет
	Класс

	1.
	Реут Галина Юрьевна
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Русский язык
	7

	2.
	Нехина Ольга Петровна
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	Русский язык
	8

	3.
	Кулешова Елена Викторовна
	МАОУ «Гимназия №1»
	Русский язык
	9

	4.
	Ушакова Елена Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1»
	Русский язык
	11